
VAS “Elektroniskie sakari” 

Iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro 

„Nepārtrauktās barošanas iekārtas serveru telpai iegāde un uzstādīšana”, 

 identifikācijas Nr. VASES 2014/14 

OBJEKTA APSKATES PROTOKOLS  

 

Rīgā, 2014. gada 04. jūnijs  

Plkst. 14:00, Rīgā, Eksporta ielā 5 

Pastāvīgās iepirkumu komisijas locekle - Vineta Dambrovska 

Eksperti - Raitis Berkmanis 

 Dikijs Vāne 

 

Pretendentu pārstāvji: SIA „Energolukss” pārstāvis Jānis Fīlige 

 SIA „Energolukss” pārstāvis Andris Piekuss  

SIA „CT Komunikācija” pārstāvis Guntis Bulderbergs 

 SIA „ABB” pārstāvis Kaspars Valdmanis 

Pasūtītājs: VAS “Elektroniskie sakari”, Elizabetes ielā 45/47, Rīgā, LV-1010 (turpmāk – 

VAS ES).  

Iepirkuma identifikācijas Nr. VASES 2014/14. 

Iepirkuma priekšmets: nepārtrauktās barošanas iekārtas serveru telpai iegāde un uzstādīšana 

saskaņā ar Tehnisko specifikāciju. 

Iepirkuma metode – Iepirkumu procedūra no 4 000 – 41 999 euro.  

Sarunu īss apraksts: Objekta apskate un atbilžu sniegšana uz Pretendentu jautājumiem  

iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro „Nepārtrauktās barošanas iekārtas serveru 

telpai iegāde un uzstādīšana”, identifikācijas Nr. VASES 2014/14 (turpmāk – Iepirkums), 

ietvaros. 

R.Berkmanis iepazīstina Pretendentu pārstāvjus ar objektu (administratīvā ēka Eksporta 

ielā 5, Rīgā), kurā veicama nepārtrauktās barošanas iekārtas serveru telpai (turpmāk – UPS) 

piegāde un uzstādīšana. 

UPS tiks uzstādīts ēkas trešajā stāvā, ēkā nav lifts, kuru varētu izmantot UPS 

pārvietošanai. 

Serveru telpā ir izvietojamas piecas statnes, no kurām divas (tuvākās sienai) paredzētas 

UPS uzstādīšanai. 

Elektrosadale ir realizēta tādā veidā, ka ir divi sadales paneļi, viens pieslēgts 

elektrolīnijas ievadam, otrs savienots ar patērētāju pieslēgvietām (rozetēm). UPS 

nepieciešams pieslēgt, savienojot šos sadales paneļus.. Šobrīd ir izveidots tiešs savienojums 

starp abiem sadales paneļiem, aizstājot UPS pieslēgumu. 

V.Dambrovska aicina Pretendentu pārstāvjus uzdot jautājumus par Iepirkuma 

dokumentācijā noteiktajām prasībām. 

1. jautājums 

„Cik platas ir ieejas durvis?” 

Atbilde:  

Ēkai ir divas ieejas, sētas ieejas vienviru durvju platums ir 0,80m, ieejas no ielas divviru 

durvju platums ir 1,5m. 



2 

 

2. jautājums 

„Vai piegādātājam jāvelk kabeļi no sadales uz UPS?” 

Atbilde:  

Piegādātājam jāvelk kabeļi, lai veidotu savienojumu ar UPS no sadales uz sadali. Viena 

sadale ir pirms UPS, otra sadale ir aiz UPS. Piegādātājam ir jāizveido pieslēgums pie vienas 

sadales un jānodrošina barošana otrai sadalei. 

3. jautājums 

„Vai ir paredzēts, ka viena pieslēguma vieta ir UPS barošana, bet otra pieslēguma vieta 

elektroniska un manuāla iekārtas apejas bloka (bypass) funkcijai?” 

Atbilde:  

Jā, tā var veidot pieslēgumus. Šobrīd ir divas pieslēguma vietas, kuras barojas no viena 

kabeļa. Var veidot vienu pieslēgumu uz UPS, otru uz bypass, plānojot pieslēguma darbus tā, lai 

ir pēc iespējas mazāks pārtraukums šobrīd pieslēgto iekārtu darbībā. Pārtraukums var būt 

tikai ārpus darba laika, vakara stundās pēc plkst. 18:00. Ņemam vērā to, ka bez strāvas 

padeves pārtraukuma UPS pieslēgšanu nav iespējams nodrošināt, jo otrajai sadalei ir tikai 

viens ievads. 

4. jautājums 

„Kā ir ja bypass ir iebūvēts iekārtā elektroniski un pilnībā aprīkots?” 

Atbilde:  

Bypass funkcionalitāte ir jānodrošina, bet nav noteikts, kā tieši tehniski tas tiek realizēts. 

Nepieciešams nodrošināt, ka UPS iekārtai ir jābūt apkalpojamai nepārtraucot strāvas padevi. Ir 

ierīkoti pievadi līdz sadalei, UPS iekārtu slēguma detaļas ir piegādātāja ziņā, atbilstoši 

prasītajam pieslēgumam sadalēm. 

5. jautājums 

„Kā piegādātājam ir jāiezemē iekārta, vai ir kāda kontūra?” 

Atbilde:  

Piegādātājam ir jāiezemē iekārta no sadales, atsevišķa zemējuma kontūra nav.. 

6. jautājums 

„Kāda ir esošā pamatnes nestspēja.” 

Atbilde:  

Esošās pamatnes nestspēja ir vismaz 1 500kg (viens tūkstotis pieci simti kilogrami) uz 

katru statni. Par to saņemts būvkonstruktora Andreja Salina 2013.gada 14.augusta atzinums. 

7. jautājums 

„Kur tiks pieslēgta UPS vadība – šajā telpā vai ir jāvelk kabelis kaut kur projām?” 

Atbilde:  

UPS vadības pieslēgums jānodrošina šajā pašā telpā. Ja tā ir attālinātā vadība caur 

ethernet tīklu, attiecīgi to jāpieslēdz pie komutācijas iekārtas blakus statnē, ja iekārtai ir 

speciāls interfeiss kam ir nepieciešama pieslēgšanās uz vietas, tad jābūt attiecīgajam 

aprīkojumam. Svarīgi, lai tad, kad UPS ir uzstādīta, lietotājam (VAS ES) būtu visi 

nepieciešamie kabeļi, kas nepieciešami tās darbības un vadības nodrošināšanai. 



3 

 

8. jautājums 

„Par vadības programmatūras instalāciju, „draiveru” uzstādīšanu un jaunāko mašīnkodu 

(firmware) uzstādīšanu – lūdzu, precizējiet, kas ar to ir domāts?” 

Atbilde:  

Ja piedāvātajai iekārtai ir paredzēta vadības programmatūra, tad to ir jāinstalē 

administratora datorā. Ja iekārtas vadībai ir paredzēts web interfeiss, tad, protams, 

instalācija nav jāveic un iesniegtajā piedāvājumā jānorāda, ka programmatūras instalācija 

nav nepieciešama. 

9. jautājums 

„Ja tiek piedāvāts web interfeiss, tad nav arī programmatūras licences?” 

Atbilde:  

Ir situācijas, kad ir web licence, bet, ja nav licence, tad piedāvājumā tas attiecīgi ir 

jānorāda. 

10. jautājums 

„Vai kabeļi ir jāvelk pa augšu, vai gar sienu var likt trepi?” 

Atbilde:  

Kabeļus vēlams vilkt pa augšu – uzstādīto trepi. Pie sienas esošos kabeļus jāuzstāda akurāti. 

Galvenais, lai kabeļi ir uzstādīti saprātīgi un atbilstoši tehniskajam risinājumam. Konkrēta 

metode (vadu kanāli, trepe u.c.) nav noteikta. 

11. jautājums 

„Kā ir domāts, ka piegādātājam jānodrošina 3 (trīs) gadu apkalpošana piegādātajai 

iekārtai?” 

Atbilde:  

Ja iekārtas ražotājs paredz šādu apkalpošanu garantijas nodrošināšanai, tad piegādātājam 

tā ir jānodrošina. 

12. jautājums 

„Vai telpā, kurā jāuzstāda UPS, būs kondicionieri?” 

Atbilde:  

Telpā būs divi dublēti kondicionieri, kuri strādās paralēli. 
 

 

Pastāvīgās iepirkumu komisijas locekle -  V.Dambrovska  (paraksts) 

Eksperti -      R.Berkmanis  (paraksts) 

      D.Vāne  (paraksts) 

Dokumentu noformētāja -    V.Dambrovska  (paraksts) 


